
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312	 Miércoles 28 de diciembre de 2011	 Sec. III.   Pág. 144031

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
20438 Orden EDU/3536/2011, de 12 de diciembre, por la que se conceden 

subvenciones para el desarrollo de proyectos y acciones orientadas a la mejora 
de la atención integral y empleabilidad de los estudiantes universitarios.

Mediante la Orden EDU/2346/2011, de 18 de agosto («Boletín Oficial del Estado» del 
1 de septiembre), se establecieron las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones para el Desarrollo de Proyectos y Acciones Orientadas a la Mejora de la 
Atención Integral y Empleabilidad de los estudiantes universitarios y se procedió a su 
convocatoria para el año 2011.

Vista la propuesta definitiva realizada por el órgano instructor previsto en el artículo 8 
y de acuerdo con lo establecido en el artículo 9 de dicha convocatoria, he resuelto:

Primero.

La concesión de las subvenciones que se relacionan en el anexo, por un importe total 
de tres millones doscientos cuarenta y seis mil novecientos noventa y uno con cuarenta 
céntimos (3.246.991,40 €).

Segundo.

El gasto será imputado a las siguientes aplicaciones presupuestarias de los vigentes 
Presupuestos Generales del Estado:

18.08.322C.457: 985.317,17 euros.
18.08.322C.458: 774.043,72 euros.
18.07.322C.450.03: 1.487.630,51 euros.

Tercero.

La justificación de las ayudas concedidas se realizará, para las subvenciones 
concedidas por un importe superior a 60.000 euros, de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 72, del Reglamento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por Real 
Decreto 887/2006, de 17 de noviembre, y para las de importe inferior a 60.000 euros, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 75 del mismo.

Cuarto.

Las entidades beneficiarias deberán acreditar estar al corriente de sus obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social antes de percibir la ayuda.

Quinto.

Los beneficiarios dispondrán hasta el 31 de diciembre de 2012 para la finalización de 
los proyectos y acciones subvencionados.

Sexto.

Con cargo a la subvención concedida podrán justificarse los gastos efectuados desde 
la fecha de esta orden hasta la fecha de finalización de los proyectos y acciones 
subvencionados, es decir, hasta el 31 de diciembre de 2012.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
20

43
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312	 Miércoles 28 de diciembre de 2011	 Sec. III.   Pág. 144032

Séptimo.

La justificación de los gastos se efectuará con los documentos originales, de acuerdo 
con las normas aplicables a las entidades no sujetas al control financiero del Tribunal de 
Cuentas.

Octavo.

La justificación económica de los proyectos subvencionados deberá presentarse en la 
Subdirección General de Atención al Estudiante, Orientación e Inserción Profesional 
antes del 31 de marzo de 2013.

Noveno.

En el caso de que no se justifique el total de la ayuda recibida, procederá el reintegro 
de la subvención no justificada, según lo dispuesto en el título II de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones.

Décimo.

En lo relativo al incumplimiento total o parcial de los requisitos de la convocatoria, se 
aplicará lo establecido en su artículo 15.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en el 
plazo de un mes recurso potestativo de reposición, al amparo de los artículos 116 y 117 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 
Asimismo, podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa, ante los órganos 
jurisdiccionales del orden contencioso-administrativo, de conformidad con la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

Madrid, 12 de diciembre de 2011.–El Ministro de Educación, P.D. (Orden 
EDU/580/2011, de 10 de marzo), el Secretario General de Universidades, Marius Rubiralta 
i Alcañiz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
20

43
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312	 Miércoles 28 de diciembre de 2011	 Sec. III.   Pág. 144033

A
N

EX
O

 

R
FA

 
PR

O
YE

C
TO

 
R

ES
PO

N
SA

B
LE

 
U

N
IV

ER
SI

D
AD

 
IM

PO
R

TE
 

AP
LI

C
AC

IÓ
N

 
PR

ES
U

PU
ES

TA
R

IA
 

C
A

IE
13

0 
S

IS
TE

M
A

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 D
E

 E
M

P
LE

A
B

IL
ID

A
D

- S
U

E 
G

LO
B

A
L 

JU
LI

O
 P

E
D

R
O

 L
AF

U
EN

TE
 L

Ó
P

E
Z 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

Ú
B

LI
C

A
 D

E 
N

A
V

A
R

R
A

 
10

0.
00

0,
00

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
15

1 
R

ED
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

 P
A

R
A

 L
A 

M
O

TI
VA

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 E
ST

U
D

IA
N

TE
S 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

S 
E

N
 E

S
PÍ

R
IT

U
 

E
M

P
R

EN
D

E
D

O
R

 (R
E

4)
 

M
A

R
ÍA

 V
IC

EN
TA

 M
E

ST
R

E
 E

S
C

R
IV

Á
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
V

A
LE

N
C

IA
 

10
0.

00
0,

00
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
12

9 
P

LA
TA

FO
R

M
A 

D
E

 C
ER

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IA
 

A
N

TO
N

IO
 J

O
S

É 
R

E
D

O
N

D
O

 G
A

R
C

ÍA
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
H

U
EL

VA
 

70
.0

00
,0

0
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
09

3 
P

U
N

TO
S

 D
E 

AT
EN

C
IÓ

N
 E

M
P

R
EN

D
E

D
O

R
A 

(P
A

E)
 

A
N

TO
N

IO
 J

. F
R

A
N

C
O

 R
U

B
IO

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

EX
TR

EM
A

D
U

R
A

 
99

.1
20

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
04

7 
M

EJ
O

R
A

 D
E 

LA
 E

M
P

LE
AB

IL
ID

A
D

 D
E

 L
O

S 
/L

A
S 

ES
TU

D
IA

N
TE

S 
U

N
VI

ER
S

IT
A

R
IO

S 
M

ED
IA

N
TE

 E
L 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

C
O

M
P

ET
E

N
C

IA
S 

P
A

R
TI

C
IP

AT
IV

A
S 

Y 
S

O
C

IA
LE

S
 

M
A

R
C

 P
AR

ÉS
 F

R
A

N
ZI

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A 
D

E
 B

AR
C

E
LO

N
A

 
79

.5
12

,9
1

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
15

0 
S

IS
TE

M
A

 P
A

R
A

 L
A 

E
V

A
LU

A
C

IÓ
N

 Y
 A

C
R

E
D

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S 

TU
TO

R
ES

 D
E 

P
R

Á
C

TI
C

A
S

 
E

X
TE

R
N

A
S

 
IS

A
B

E
L 

V
ÁZ

Q
U

EZ
 N

AV
A

R
R

O
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
V

A
LE

N
C

IA
 

73
.6

00
,0

0
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
12

6 
P

R
O

YE
C

TO
 D

E
 M

A
X

IM
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E 

LO
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

E
L 

E
N

TO
R

N
O

 Y
 C

A
N

A
LI

ZA
C

IÓ
N

 D
EL

 
E

M
P

R
EN

D
IM

IE
N

TO
 U

N
IV

E
R

SI
TA

R
IO

S 
M

A
N

U
EL

 T
O

R
R

E
S 

AG
U

IL
A

R
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
C

Ó
R

D
O

B
A

 
79

.1
48

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
08

5 
P

LA
N

 D
E

 A
C

C
IÓ

N
 T

U
TO

R
IA

L 
Y 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A 
E

L 
D

E
S

AR
R

O
LL

O
 D

E
 C

O
M

P
ET

E
N

C
IA

S
 P

A
R

A 
E

L 
EM

P
LE

O
 

E
R

N
E

ST
O

 M
A

R
TÍ

N
E

Z 
AT

AZ
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
C

A
ST

IL
LA

 L
A 

M
AN

C
H

A 
31

.8
40

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
00

5 
B

A
SE

S 
P

A
R

A
 L

A
 IM

P
LA

N
TA

C
IÓ

N
 D

E 
U

N
 S

IS
TE

M
A

 D
E 

TU
TO

R
ÍA

S 
EN

 L
O

S
 E

ST
U

D
IO

S 
D

E 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 P
E

R
M

A
N

E
N

TE
 IM

P
AR

TI
D

O
S

 P
O

R
 L

A
S 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
E

S 
ES

P
A

Ñ
O

LA
S

 
M

A
R

IA
 C

R
IS

TI
N

A
 S

A
N

Z 
LO

P
EZ

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

B
A

R
C

E
LO

N
A 

47
.9

51
,3

9
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
04

2 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

, E
M

P
LE

AB
IL

ID
A

D
 E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 L

AB
O

R
AL

 D
E

 E
ST

U
D

IA
N

TE
S 

P
E

R
TE

N
E

C
IE

N
TE

S
 A

 
C

O
LE

C
TI

VO
S 

C
O

N
 D

IF
IC

U
LT

A
D

E
S

 D
E

 IN
S

ER
C

IÓ
N

: E
S

P
E

C
IA

L 
R

E
FE

R
EN

C
IA

 A
 L

O
S 

E
ST

U
D

IA
N

TE
S 

C
O

N
 D

IS
C

A
P

AC
ID

AD
. U

N
 M

O
D

E
LO

 D
E

 IN
TE

G
R

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
. 

N
IC

O
LÁ

S
 D

ÍA
Z 

D
E 

LE
ZC

A
N

O
 

S
E

V
IL

LA
N

O
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
LA

S 
P

A
LM

A
S 

D
E

 G
R

A
N

 
C

A
N

AR
IA

 
54

.5
85

,6
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
15

6 
P

O
R

TA
  L

Á
U

R
EA

 
FR

A
N

C
IS

C
O

 J
O

SÉ
 B

A
R

B
A 

R
AM

O
S 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
H

U
EL

VA
 

80
.0

00
,0

0
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
13

8 
IN

S
ER

C
IÓ

N
 F

O
R

M
AT

IV
A 

EN
 E

N
TO

R
N

O
S 

LA
BO

R
A

LE
S

 R
E

A
LE

S 
D

E
L 

SE
C

TO
R

 D
E

L 
AG

U
A 

M
E

D
IA

N
TE

 L
A 

PE
R

M
E

A
BI

LI
D

A
D

 C
U

R
R

IC
U

LA
R

 C
O

N
 P

AR
TI

C
IP

A
C

IÓ
N

 M
IX

TA
 F

P
-U

N
IV

E
R

SI
D

AD
-

A
G

B
A

R
 

LI
B

R
A

D
O

 J
E

S
Ú

S 
G

A
R

C
ÍA

 G
IL

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

G
IR

O
N

A 
60

.0
00

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
00

7 
U

PC
; U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

 E
M

P
R

E
N

D
E

D
O

R
A

 
FR

A
N

C
E

S
C

 S
O

LÉ
 P

A
R

E
LL

A
D

A
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E 
C

AT
A

LU
N

YA
60

.0
00

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
15

2 
I S

TA
R

T 
U

P
V:

 C
R

E
AC

IÓ
N

 D
E 

EM
P

R
E

S
AS

 IN
N

O
V

A
D

O
R

A
S

 E
N

 L
A

 U
P

V
 

JO
S

É 
M

IL
LE

T 
R

O
IG

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A

 D
E 

V
AL

E
N

C
IA

 
60

.0
00

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
03

0 
LA

 A
C

C
IÓ

N
 T

U
TO

R
IA

L 
IN

TE
G

R
A

L 
D

E
 L

A 
U

N
IV

E
R

SI
D

AD
 D

E
 B

AR
C

E
LO

N
A

. A
C

TU
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

E
 

LO
S 

PR
O

G
R

A
M

AS
 F

O
R

M
AT

IV
O

S 
D

E
L 

IN
ST

IT
U

TO
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S 
D

E
 L

A 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 D

IR
IG

ID
O

S 
A

L 
P

R
O

FE
SO

R
 T

U
TO

R
 

A
N

TO
N

I S
A

N
S 

M
AR

TÍ
N

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

B
A

R
C

E
LO

N
A 

34
.2

24
,0

0
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
06

8 
P

LA
TA

FO
R

M
A 

D
E

 A
PO

YO
 A

L 
EM

P
R

ED
E

D
O

R
/A

 U
N

IV
ER

S
IT

A
R

IO
/ a

 U
N

IE
M

P
R

EN
 

G
LO

R
IA

 B
E

R
E

N
G

U
E

R
 C

O
N

TR
I 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
V

A
LE

N
C

IA
 

44
.6

84
,0

1
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
05

9 
S

IM
U

LA
D

O
R

 D
E 

PR
Á

C
TI

C
A

S 
EX

TE
R

N
A

S
. D

IS
E

Ñ
O

 Y
 P

U
ES

TA
 E

N
 P

R
ÁC

TI
C

A
 D

E 
U

N
 C

A
M

PU
S

 
V

IR
TU

A
L 

D
E

 P
R

ÁC
TI

C
A

S.
 

E
M

IL
IA

N
A 

PI
ZA

R
R

O
 L

U
C

AS
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

A
LA

M
A

N
C

A 
35

.4
00

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
20

43
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312	 Miércoles 28 de diciembre de 2011	 Sec. III.   Pág. 144034

R
FA

 
PR

O
YE

C
TO

 
R

ES
PO

N
SA

B
LE

 
U

N
IV

ER
SI

D
AD

 
IM

PO
R

TE
 

AP
LI

C
AC

IÓ
N

 
PR

ES
U

PU
ES

TA
R

IA
 

C
A

IE
09

1 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IO
S

/A
S

  E
M

P
R

EN
D

E
D

O
R

ES
/A

S 
D

E
 B

A
SE

 T
E

C
N

O
LÓ

G
IC

A
 E

N
 L

A
 U

PC
T 

A
N

TO
N

IA
 M

A
D

R
ID

 G
U

IJ
A

R
R

O
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E 
C

AR
TA

G
EN

A
27

.1
59

,6
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
01

1 
P

R
O

YE
C

TO
 IM

P
U

LS
A

 
IS

ID
R

O
 D

E
 P

AB
LO

 L
Ó

P
EZ

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A 
D

E
 M

A
D

R
ID

 
60

.0
00

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
12

2 
IN

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 A
L 

E
ST

U
D

IA
N

TE
S 

D
ES

D
E

 U
N

A
 P

E
R

SP
E

C
TI

VA
 T

R
AN

S
V

ER
S

A
L 

A 
TR

AV
É

S 
D

E
L 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
 D

E 
LA

 U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 E

U
R

O
PE

A 
Y 

LA
 IN

TE
R

N
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S 

S
E

R
V

IC
IO

S 
D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 Y
 O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 U

N
IV

ER
S

IT
A

R
IO

S
 S

IO
U

 
M

A
R

ÍA
 P

IL
A

R
 L

Ó
PE

Z 
LO

R
E

N
TE

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

B
U

R
G

O
S

 
14

.4
00

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
15

8 
D

ET
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 N
E

C
E

S
ID

A
D

E
S 

D
E 

IN
N

O
VA

C
IÓ

N
 Y

 D
E 

P
E

R
SO

N
A

L 
D

E
L 

TE
JI

D
O

 E
M

P
R

E
S

AR
IA

L 
M

U
R

C
IA

N
O

 E
 IN

SE
R

C
IÓ

N
 L

A
BO

R
AL

 D
E

 E
ST

U
D

IA
N

TE
S

 U
N

IV
E

R
SI

TA
R

IO
S

 
A

N
TO

N
IO

 M
O

N
TE

S
 R

O
M

E
R

O
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
M

U
R

C
IA

 
57

.0
00

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
07

4 
P

R
Á

C
TI

C
A

S 
PR

O
FE

SI
O

N
A

LE
S 

VI
R

TU
A

LE
S 

E
N

 E
L 

ES
P

A
C

IO
 E

U
R

O
P

EO
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

S
U

P
E

R
IO

R
 

C
R

IS
TI

N
A

 R
U

ZA
 P

A
Z 

C
U

R
B

E
R

A
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

AC
IO

N
A

L 
D

E 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 A

 
D

IS
TA

N
C

IA
 

60
.0

00
,0

0
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
02

4 
IN

TE
G

R
A2

 E
N

 L
A 

U
PV

 
V

IC
TO

R
IA

 V
IV

A
N

C
O

S 
R

AM
Ó

N
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E 
V

AL
E

N
C

IA
 

60
.0

00
,0

0
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
00

2 
IT

IN
E

R
A

R
IO

 M
O

D
U

LA
R

 IN
TE

G
R

AL
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
TE

, D
IS

EÑ
O

 Y
 B

A
S

E
S 

D
E 

IM
P

LA
N

TA
C

IÓ
N

 E
N

 E
L 

ÁM
BI

TO
 D

E
L 

TU
R

IS
M

O
: I

M
IF

O
P

LU
S

 
M

A
N

U
EL

 V
IA

D
E

R
 J

U
N

YE
N

T 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

B
A

R
C

E
LO

N
A 

50
.0

00
,0

0
18

.0
7.

32
2C

.4
50

.0
3 

C
A

IE
01

3 
A

C
TU

A
 U

PM
; P

O
N

IE
N

D
O

 E
N

 A
C

C
IÓ

N
 A

 L
O

S
 E

M
P

R
E

N
D

E
D

O
R

E
S 

U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

S
 

A
R

IS
TI

D
E

S 
S

E
N

R
A

 D
ÍA

Z 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A

 D
E 

M
AD

R
ID

 
49

.0
05

,0
0

18
.0

7.
32

2C
.4

50
.0

3 

C
A

IE
10

9 
FO

M
E

N
TO

 D
EL

 E
M

P
R

EN
D

IM
IE

N
TO

 D
E

 L
O

S
 E

ST
U

D
IA

N
TE

S 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IO
S 

D
E

 L
A 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A 

D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A-

 "U
A

B
 E

M
P

R
EN

D
E

" 
V

IC
E

N
C

 S
E

LL
E

S
 M

A
R

TÍ
N

EZ
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A 

D
E

 B
AR

C
E

LO
N

A
 

50
.0

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
06

9 
P

R
O

G
R

AM
A 

D
E 

AT
E

N
C

IÓ
N

 IN
TE

G
R

A
L 

Y 
EM

P
LE

AB
IL

ID
A

D
 D

E
 L

A 
U

N
IV

ER
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
N

TA
B

R
IA

 
P

A
E-

U
C

 
FE

D
ER

IC
O

 G
U

TI
ÉR

R
E

Z-
SO

LA
N

A 
S

A
LC

ED
O

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

C
A

N
TA

B
R

IA
 

50
.0

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
13

4 
D

ES
A

R
R

O
LL

O
 D

E 
LA

 E
M

P
LE

A
BI

LI
D

A
D

 E
N

 E
L 

C
AM

P
U

S
 IB

E
R

U
S

 
JA

VI
E

R
 S

Á
N

C
H

E
Z 

A
SÍ

N
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
ZA

R
AG

O
ZA

 
50

.0
00

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
16

3 
E

S
EM

>U
dL

. E
ST

R
AT

EG
IA

 E
M

P
R

E
N

D
E

D
O

R
A

 D
E 

LA
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 L
LE

ID
A

 
FE

R
R

Á
N

 B
A

D
ÍA

 P
A

S
C

U
A

L 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

LL
EI

D
A

 
50

.0
00

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
13

5 
P

R
O

YE
C

TO
S

 L
ÍD

E
R

E
S

 
S

EG
U

N
D

O
 P

ÍR
IZ

 D
U

R
Á

N
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
EX

TR
EM

A
D

U
R

A
 

49
.7

05
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
13

3 
P

R
O

G
R

AM
A 

D
E 

AP
O

YO
 A

 E
ST

U
D

IA
N

TE
S

 D
E 

N
U

E
VO

 IN
G

R
ES

O
 E

N
 L

A
 U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

 
FE

R
N

A
N

D
O

 Z
U

LA
IC

A
 P

AL
AC

IO
S

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

ZA
R

AG
O

ZA
 

45
.9

58
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
06

3 

D
IS

EÑ
O

 Y
 P

R
O

P
U

E
ST

A 
E

N
 M

A
R

C
H

A
 D

E 
U

N
 S

IS
TE

M
A 

O
N

LI
N

E 
D

E
 E

V
AL

U
A

C
IÓ

N
, 

A
S

ES
O

R
AM

IE
N

TO
 Y

 F
O

R
M

AC
IÓ

N
 P

A
R

A
 F

A
VO

R
E

C
E

R
 L

A
 A

D
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 D

E
 C

O
M

P
ET

E
N

C
IA

S
 

TR
AN

S
V

E
R

S
A

LE
S 

Y 
LA

 E
M

PL
EA

BI
LI

D
A

D
 E

N
 E

ST
U

D
IA

N
TE

S
 U

N
IV

ER
S

IT
A

R
IO

S 
C

O
N

 
D

IS
C

A
P

A
C

ID
A

D
 

E
M

IL
IA

N
O

 D
ÍE

Z 
VI

LL
O

R
IA

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

S
A

LA
M

A
N

C
A 

42
.8

66
,1

9
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
04

9 
E

ST
U

D
IO

 D
E 

V
IA

BI
LI

D
A

D
 Y

 D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

LO
S 

A
SP

E
C

TO
S 

FU
N

D
A

M
E

N
TA

LE
S 

D
E

 U
N

 
P

R
O

G
R

AM
A 

FO
R

M
AT

IV
O

 D
E 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

IS
EÑ

O
, C

R
E

A
C

IÓ
N

 Y
 C

O
M

ER
C

IA
LI

ZA
C

IÓ
N

 D
E 

V
ID

EO
JU

EG
O

S 
D

EN
TR

O
 D

E
L 

M
AR

C
O

 E
E

E
S

 
M

IQ
U

EL
 O

LI
VE

R
 R

IE
R

A 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

M
P

E
U

 F
AB

R
A

 
39

.9
80

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
15

5 
A

U
LA

 E
M

P
R

E
N

D
ED

O
R

A 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IA
 

JO
S

É 
R

U
IZ

 N
A

VA
R

R
O

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

C
Á

D
IZ

 
23

.3
74

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
20

43
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312	 Miércoles 28 de diciembre de 2011	 Sec. III.   Pág. 144035

R
FA

 
PR

O
YE

C
TO

 
R

ES
PO

N
SA

B
LE

 
U

N
IV

ER
SI

D
AD

 
IM

PO
R

TE
 

AP
LI

C
AC

IÓ
N

 
PR

ES
U

PU
ES

TA
R

IA
 

C
A

IE
11

3 
A

P
R

E
N

D
IZ

AJ
E 

S
ER

V
IC

IO
: U

N
 N

U
EV

O
 R

ET
O

 P
A

R
A 

LA
  U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

 
M

A
R

ÍA
 J

E
S

Ú
S 

M
AR

TÍ
N

 G
A

R
C

ÍA
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A 
33

.0
74

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
03

7 
P

LA
N

 D
E

 A
C

C
IÓ

N
 T

U
TO

R
IA

L 
P

A
R

A 
ES

TU
D

IA
N

TE
S 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

S 
C

O
N

 D
IS

C
A

P
A

C
ID

AD
 

A
N

AB
E

L 
G

A
LA

N
 M

A
Ñ

AS
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A 

D
E

 B
AR

C
EL

O
N

A 
22

.0
92

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
10

0 
P

R
O

G
R

AM
A 

D
E 

AP
R

E
N

D
IZ

AJ
E 

S
E

R
V

IC
IO

 E
 IN

V
ES

TI
G

A
C

IÓ
N

 B
AS

A
D

A
 E

N
 L

A 
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E 
LA

 
U

R
V

. F
A

S
E 

D
E

 IM
P

LA
N

TA
C

IÓ
N

  
M

A
R

ÍA
 M

A
R

Q
U

É
S 

B
A

N
Q

U
E

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 R
O

V
IR

A
 I 

VI
R

G
IL

I 
38

.6
64

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
12

1 
IM

P
U

LS
O

 A
 L

O
S

 P
LA

N
E

S
 D

E 
A

C
C

IÓ
N

 T
U

TO
R

IA
L 

M
A

R
TI

 C
A

S
AD

E
SÚ

S 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

G
IR

O
N

A 
39

.1
00

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
15

7 
U

M
A

_E
M

P
R

E
N

D
E

: C
E

N
TR

O
 D

E
 IN

IC
IA

TI
V

A
S 

EM
P

R
E

N
D

ED
O

R
A

S
 

JU
A

N
 J

O
SÉ

 P
E

LÁ
E

Z 
IB

A
R

R
O

N
D

O
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
M

U
R

C
IA

 
32

.2
00

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
16

9 
P

R
O

G
R

AM
A 

IN
TE

G
R

A
L 

D
E

 O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IA

 
JO

S
E

P 
LL

U
ÍS

 L
É

R
ID

A
 M

O
N

SÓ
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
LL

EI
D

A
 

20
.0

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
06

4 
IT

IN
E

R
A

R
IO

S 
FO

R
M

AT
IV

O
S

 Y
 A

C
C

IO
N

E
S 

D
E

 O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 E
N

 IN
S

ER
C

IÓ
N

 
F.

 J
A

VI
E

R
 R

O
JA

S 
R

U
IZ

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

G
R

A
N

A
D

A
 

40
.0

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
11

7 
IM

P
LE

M
EN

TA
C

IÓ
N

, P
R

O
P

U
E

ST
A 

Y 
D

IF
U

SI
Ó

N
 D

E 
U

N
 S

IS
TE

M
A

 IN
N

O
V

AD
O

R
 D

E 
TU

TO
R

ÍA
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IA

. I
N

C
ID

E
N

C
IA

 E
N

 E
L 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E

 C
O

M
P

ET
E

N
C

IA
S

 T
R

A
N

SV
E

R
S

AL
E

S 
E

S
C

O
LÁ

ST
IC

A 
M

A
C

ÍA
S 

G
Ó

M
EZ

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 C
O

M
P

LU
TE

N
S

E 
D

E
 M

A
D

R
ID

 
29

.6
80

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
13

9 
O

FI
C

IN
A

 U
N

IV
E

R
S

ID
AD

-E
M

P
R

E
SA

 C
O

M
O

 C
EN

TR
O

 D
E

 IM
P

U
LS

O
 D

E
L 

EM
P

R
E

N
D

IM
IE

N
TO

 
JO

S
E

P 
C

A
LB

Ó
 A

N
G

R
IL

L 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

G
IR

O
N

A 
39

.5
60

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
09

6 
FO

M
E

N
TO

 D
EL

 E
M

P
R

EN
D

IM
IE

N
TO

 E
N

 L
A 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A.
 A

C
C

IO
N

E
S 

D
E

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

PL
AT

AF
O

R
M

A
S 

D
O

C
E

N
TE

S
 D

E 
A

PO
YO

. 
JA

U
M

E
 V

A
LL

S 
P

AS
SO

LA
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A 
28

.6
52

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
03

6 

A
N

Á
LI

SI
S 

D
E 

LA
S 

N
E

C
ES

ID
A

D
ES

 P
S

IC
O

SO
C

IA
LE

S 
Y 

FA
C

TO
R

E
S

 D
E 

R
IE

SG
O

 A
SO

C
IA

D
O

S
 A

L 
É

X
IT

O
 O

 F
R

A
C

A
SO

 A
C

A
D

ÉM
IC

O
 D

E
L 

A
LU

M
N

A
D

O
 D

E
 E

D
U

C
AC

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 P

A
R

A
 E

L 
D

IS
E

Ñ
O

 
D

E 
U

N
 P

LA
N

 D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
 C

O
N

JU
N

TO
 D

ES
D

E 
LO

S
 S

E
R

VI
C

IO
S 

D
E 

AT
E

N
C

IÓ
N

 P
SI

C
O

LÓ
G

IC
A 

D
E 

LA
S 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
E

S 
E

S
P

A
Ñ

O
LA

S
 

E
LE

N
A 

BE
R

N
A

R
ÁS

 IT
U

R
R

IO
Z 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

EL
 P

AI
S

 V
A

S
C

O
 

39
.6

91
,7

8
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
02

6 
U

N
I3

: L
A

 U
N

IV
E

R
S

ID
AD

, U
N

 P
U

E
N

TE
 H

AC
IA

 E
L 

EM
P

LE
O

: I
TI

N
E

R
AR

IO
S 

IN
TE

G
R

AL
E

S 
PA

R
A

 N
O

 
P

E
R

D
E

R
SE

 E
N

 E
L 

C
A

M
IN

O
 

FR
A

N
C

IS
C

O
 M

AR
TÍ

N
EZ

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E 
C

AR
TA

G
EN

A
11

.9
80

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
03

5 
C

AP
TA

C
IÓ

N
 D

E 
TA

LE
N

TO
 P

A
R

A 
LA

 IN
SE

R
C

IÓ
N

 S
E

C
TO

R
IA

L 
S

A
LU

ST
IA

N
O

 M
AT

O
 D

E
 L

A 
IG

LE
S

IA
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
V

IG
O

 
38

.5
94

,8
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
12

4 
E

N
C

U
E

N
TR

O
S 

EM
P

R
E

S
A

-E
ST

U
D

IA
N

TE
S.

 O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 Y
 E

M
PL

EO
 

S
YL

V
IA

 S
AS

TR
E 

IR
IB

A
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
LA

 R
IO

JA
 

18
.8

80
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
03

4 
U

C
LM

 P
R

Á
C

TI
C

U
M

 2
01

2.
 P

R
O

G
R

AM
A 

P
A

R
A

 L
A

 E
M

PL
E

A
B

IL
ID

A
D

 D
E 

AL
U

M
N

O
S 

D
E 

LA
 U

C
LM

 E
N

 
P

R
O

G
R

AM
A 

D
E 

PR
ÁC

TI
C

A
S

 
E

LI
S

EO
 C

U
A

D
R

A
O

 D
E

 L
A

 G
U

ÍA
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
C

A
ST

IL
LA

 L
A 

M
AN

C
H

A 
40

.0
00

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

C
A

IE
15

3 
C

O
O

R
D

IN
A

C
IÓ

N
 Y

 L
A

N
ZA

M
IE

N
TO

 D
E

 N
U

E
VO

S
 P

R
O

G
R

AM
AS

 D
E 

P
R

ÁC
TI

C
A

S 
C

U
R

R
IC

U
LA

R
E

S
, 

D
E 

PE
R

FI
L 

P
R

O
FE

S
IO

N
AL

 Y
 S

O
LI

D
A

R
IO

 
FR

A
N

C
E

S
C

 F
EL

IU
 T

O
R

R
E

N
T 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
G

IR
O

N
A 

39
.5

60
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
09

7 
D

ES
A

R
R

O
LL

O
 E

M
P

R
E

N
D

E
D

O
R

 E
N

 L
O

S
 E

ST
U

D
IO

S
 D

E 
G

R
A

D
O

 D
E 

LA
 U

R
V

 
P

E
D

R
O

 S
EG

A
R

R
A

 R
O

C
A

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 R
O

V
IR

A
 I 

VI
R

G
IL

I 
32

.1
05

,4
0

18
.0

8.
32

2C
.4

57
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
20

43
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312	 Miércoles 28 de diciembre de 2011	 Sec. III.   Pág. 144036

R
FA

 
PR

O
YE

C
TO

 
R

ES
PO

N
SA

B
LE

 
U

N
IV

ER
SI

D
AD

 
IM

PO
R

TE
 

AP
LI

C
AC

IÓ
N

 
PR

ES
U

PU
ES

TA
R

IA
 

C
A

IE
06

5 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 P
R

ÁC
TI

C
A 

P
A

R
A 

E
L 

EM
P

LE
O

 
R

A
FA

E
L 

PE
R

EG
R

IN
 E

S
P

IN
O

S
A

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

G
R

A
N

A
D

A
 

39
.6

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
57

 

C
A

IE
11

5 
LA

S
 P

R
Á

C
TI

C
A

S 
E

XT
E

R
N

A
S 

C
O

M
O

 E
LE

M
E

N
TO

 V
EH

IC
U

LA
R

 E
N

 E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D

E 
C

O
M

P
ET

E
N

C
IA

S
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L 
D

E
 L

O
S 

E
ST

U
D

IA
N

TE
S 

P
A

R
A 

S
U

 Ó
PT

IM
A 

IN
S

ER
C

IÓ
N

 L
A

BO
R

A
L.

 P
R

O
YE

C
TO

 P
R

E
-O

C
U

P
AT

 
M

A
R

ÍA
 IS

AB
EL

 B
EA

S 
C

O
LL

A
D

O
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 J

A
U

M
E

 I 
40

.0
00

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
14

1 
P

LA
N

 T
R

A
N

S
V

ER
S

A
L 

D
E 

FO
M

E
N

TO
 D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A

 E
M

P
R

E
N

D
E

D
O

R
A

 E
N

 L
A 

U
N

IV
ER

S
ID

A
D

 D
E 

M
Á

LA
G

A
 

A
N

TO
N

IO
 P

E
Ñ

AF
IE

L 
V

A
LE

S
C

O
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
M

Á
LA

G
A

 
31

.1
60

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
00

9 
M

EJ
O

R
A

 D
E 

LA
 IN

TE
R

R
EL

AC
IÓ

N
 E

ST
U

D
IA

N
TE

-E
M

P
R

E
S

A-
U

N
IV

E
R

SI
D

AD
 E

N
 L

A 
R

E
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

Á
C

TI
C

A
S 

EX
TE

R
N

A
S:

 S
EG

U
IM

IE
N

TO
 Y

 V
AL

O
R

A
C

IÓ
N

 O
N

 L
IN

E 
X

AV
IE

R
 C

O
LO

M
 F

A
JU

LA
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E 
C

AT
A

LU
N

YA
40

.0
00

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
04

5 
PR

EM
IO

 E
M

PR
EN

D
E

D
O

R
 U

B 
20

12
 

AN
TO

N
I M

O
R

EN
O

 G
A

R
C

IA
 

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
BA

R
C

E
LO

N
A 

6.
80

0,
00

 
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
10

8 
B

O
LS

A 
D

E
 J

Ó
V

E
N

E
S

 E
M

P
R

E
N

D
E

D
O

R
E

S 
U

N
IV

E
R

SI
TA

R
IO

S 
EU

R
O

P
EO

S 
EN

 T
IC

 
JO

S
E

P 
C

AT
A

LÁ
 D

O
M

E
N

E
C

H
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A 

D
E

 B
AR

C
E

LO
N

A
 

40
.0

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
12

0 
P

R
O

YE
C

TO
 P

A
R

A 
E

L 
FO

M
E

N
TO

 D
EL

 E
M

P
R

E
N

D
IM

IE
N

TO
 E

N
TR

E 
E

ST
U

D
IA

N
TE

S
 D

E 
IN

G
E

N
IE

R
ÍA

 
JO

S
É 

LU
ÍS

 L
ÁZ

A
R

O
 G

A
LI

LE
A

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

A
LC

A
LÁ

 
37

.7
20

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
09

8 
A

P
R

E
N

D
IZ

AJ
E 

S
ER

V
IC

IO
 Y

 P
R

Á
C

TI
C

U
M

: U
N

A 
H

E
R

R
A

M
IE

N
TO

 P
A

R
A 

LA
 F

O
R

M
AC

IÓ
N

 IN
IC

IA
L 

D
E

 
M

A
E

ST
R

O
S 

E
N

 L
A

 U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 L

LE
ID

A
 

G
LO

R
IA

 J
O

V
E 

M
O

N
C

LU
S

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

LL
EI

D
A

 
7.

36
0,

00
 

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
03

2 
P

R
O

G
R

AM
A 

D
E 

AC
O

G
ID

A
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 P
A

R
A 

E
ST

U
D

IA
N

TE
S

 P
R

EU
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

S:
 V

IS
IT

AS
 

D
E 

C
E

N
TR

O
S 

D
E

 E
N

S
E

Ñ
AN

ZA
 S

E
C

U
N

D
AR

IA
 

C
A

R
M

EL
O

 G
A

R
C

IÁ
 P

É
R

EZ
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
A

LC
A

LÁ
 

14
.5

20
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
10

6 
P

LA
N

 IN
TE

G
R

A
L 

D
E

 O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 L
A

BO
R

A
L,

 E
M

P
R

E
N

D
IM

IE
N

TO
 Y

 E
M

P
LE

AB
IL

ID
A

D
 A

 
E

ST
U

D
IA

N
TE

S 
Y 

TI
TU

LA
D

O
S 

D
E

 L
A 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 M

IG
U

E
L 

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
D

E 
E

LC
H

E
 

FE
R

N
AN

D
O

 V
ID

AL
 G

IM
É

N
E

Z 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 M
IG

U
E

L 
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z 

D
E 

E
LC

H
E

 
39

.5
51

,3
4

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
02

0 
O

R
IE

N
TA

: M
O

D
E

LO
 D

E
 O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 P

R
O

FE
S

IO
N

AL
 P

A
R

A 
E

ST
U

D
IA

N
TE

S
  

LU
IS

 J
IM

É
N

EZ
 C

AT
E

N
A 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

AR
LO

S 
III

 D
E 

M
A

D
R

ID
 

23
.8

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
10

1 
D

ES
A

R
R

O
LL

O
 D

E 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 E
N

 C
O

M
P

ET
E

N
C

IA
S

 D
IG

IT
A

LE
S

 P
AR

A
 IN

C
R

E
M

E
N

TA
R

 L
A

 
E

M
P

LE
A

B
IL

ID
A

D
 Y

 E
L 

EM
P

R
E

N
D

IM
IE

N
TO

 D
E 

E
ST

U
D

IA
N

TE
S 

Y 
TI

TU
LA

D
O

S 
U

M
H

 
D

O
M

IN
G

O
 G

A
LI

AN
A

 L
A

P
ER

A
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 M

IG
U

E
L 

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
D

E 
E

LC
H

E
 

37
.1

84
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
01

2 
E

V
AL

U
A

C
IÓ

N
 F

O
R

M
AT

IV
A 

D
E 

R
E

SU
LT

A
D

O
S 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
AJ

E
 

C
A

R
M

EN
 V

IZ
C

A
R

R
O

 G
U

A
R

C
H

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A 
D

E
 M

A
D

R
ID

 
34

.5
92

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
08

0 
TÚ

 D
E

C
ID

E
S.

 L
A 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
M

U
R

C
IA

 IN
FO

R
M

A 
Y 

O
R

IE
N

TA
 

IS
A

B
E

L 
S

Á
N

C
H

EZ
-M

O
R

A 
M

O
LI

N
A

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

M
U

R
C

IA
 

27
.2

58
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
00

1 
R

ED
 D

E
 C

O
O

PE
R

A
C

IÓ
N

  P
R

O
FE

SO
R

A
D

O
-E

ST
U

D
IA

N
TE

S 
A 

TR
A

VÉ
S

 D
EL

 S
ER

VI
C

IO
 D

E
 

O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 U
N

IV
E

R
SI

TA
R

IA
. 

M
E

R
C

ED
E

S
 G

A
R

C
IA

 G
A

R
C

IA
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E 

D
E

 M
A

D
R

ID
 

39
.0

50
,4

1
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
17

1 
H

AC
IA

 U
N

 N
U

E
VO

 M
O

D
E

LO
 D

E
 A

PO
YO

 A
 L

A 
A

C
C

IÓ
N

 T
U

TE
LA

R
: R

E
D

ES
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 

S
O

C
IA

L 
Y 

E
N

C
U

E
N

TA
S 

EN
 M

O
VI

LI
D

A
D

 
JO

S
É 

M
A

R
ÍA

 M
A

R
BA

N
 P

R
IE

TO
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
V

A
LL

A
D

O
LI

D
 

14
.8

14
,8

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
14

8 
H

U
B

-M
U

R
C

IA
 D

E 
E

M
P

R
E

N
D

IM
IE

N
TO

 E
N

 E
C

O
N

O
M

ÍA
 S

O
C

IA
L 

R
O

S
A

LI
A 

A
LF

O
N

SO
 S

Á
N

C
H

E
Z 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
M

U
R

C
IA

 
40

.0
00

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
01

8 
E

LA
BO

R
A

C
IÓ

N
 D

EL
 P

LA
N

 IN
TE

G
R

A
L 

D
E

 O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 D
E

 L
A 

U
.C

A
R

LO
S 

III
 

N
IC

O
LÁ

S
 B

A
LL

E
ST

E
R

O
S 

TO
R

R
ES

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 C
AR

LO
S 

III
 D

E 
M

AD
R

ID
 

17
.4

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
03

9 
P

R
O

YE
C

TO
  D

E 
PR

Á
C

TI
C

A
S 

EX
TE

R
N

AS
 E

N
 E

L 
P

R
O

G
R

A
M

A 
D

E
 M

ED
IA

C
IÓ

N
 IN

TR
AJ

U
D

IC
IA

L 
D

E
 

LA
 U

N
IV

E
R

SI
D

AD
 C

A
R

LO
S 

III
 

H
E

LE
N

A
 S

O
LE

TO
 M

U
Ñ

O
Z 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

AR
LO

S 
III

 D
E 

M
A

D
R

ID
 

40
.0

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
20

43
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312	 Miércoles 28 de diciembre de 2011	 Sec. III.   Pág. 144037

R
FA

 
PR

O
YE

C
TO

 
R

ES
PO

N
SA

B
LE

 
U

N
IV

ER
SI

D
AD

 
IM

PO
R

TE
 

AP
LI

C
AC

IÓ
N

 
PR

ES
U

PU
ES

TA
R

IA
 

C
A

IE
11

4 
FO

R
TA

LE
C

IE
N

D
O

 L
A

S 
P

R
Á

C
TI

C
A

S 
D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L:

 T
EJ

IE
N

D
O

  L
A 

C
O

R
R

E
S

PO
N

S
AB

IL
ID

A
D

 E
N

 L
A

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 D
E 

LA
S 

C
O

M
P

ET
E

N
C

IA
S

 Y
 L

A
 E

M
P

LE
AB

IL
ID

A
D

 
D

ES
D

E
 L

A 
U

N
IV

ER
S

ID
AD

 Y
 E

L 
M

U
N

D
O

 
A

N
A 

M
A

R
ÍA

 N
O

V
EL

LA
 C

ÁM
AR

A
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A 
25

.0
67

,8
5

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
08

8 
C

R
E

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 P
ÁG

IN
A 

W
E

B 
D

E
L 

"C
LU

B
 D

E
L 

EM
P

R
EN

D
E

D
O

R
 D

E 
LO

S
 A

LU
M

N
O

S
 D

E 
LA

 
U

N
ED

" 
M

A
R

ÍA
 D

ÍA
Z 

D
E

 R
O

BL
E

S 
BA

D
ÍA

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 N
AC

IO
N

A
L 

D
E 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
 

D
IS

TA
N

C
IA

 
1.

95
0,

00
 

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
08

6 
IK

A
S

AR
T 

III
: E

N
C

U
E

N
TR

O
 IN

TE
R

N
A

C
IO

N
AL

 D
E 

FA
C

U
LD

ES
 

JO
S

U
 R

EK
A

LD
E

 IZ
AG

IR
R

E
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

EL
 P

AI
S

 V
A

S
C

O
 

30
.0

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
04

4 
G

ES
TI

Ó
N

 IN
TE

G
R

A
L 

 U
B 

D
E 

P
R

ÁC
TI

C
A

S
 E

X
TE

R
N

A
S 

M
A

R
ÍA

 A
SS

U
M

PT
A

 R
IV

E
R

A 
I V

A
LL

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

B
A

R
C

E
LO

N
A 

30
.0

00
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
11

6 
S

O
P

E
 (S

E
R

V
IC

IO
 D

E 
O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 Y

 P
LA

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

EM
P

R
E

N
D

ED
O

R
) 

M
IG

U
EL

 Á
N

G
E

L 
PA

TR
IC

IO
 G

U
IS

A
D

O
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 C
AR

LO
S 

III
 D

E 
M

AD
R

ID
 

13
.7

35
,9

2
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
16

8 
P

O
R

TA
FO

LI
O

 E
LE

C
TR

Ó
N

IC
O

 P
A

R
A

 L
A

 T
U

TO
R

IZ
A

C
IÓ

N
 Y

 E
V

AL
U

A
C

IÓ
N

 P
O

R
 C

O
M

P
ET

E
N

C
IA

S
 

FE
R

N
A

N
D

O
 G

U
IR

A
D

O
 F

E
R

N
ÁN

D
E

Z 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

LL
EI

D
A 

9.
26

5,
20

 
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
05

1 
IM

P
LE

M
EN

TA
C

IÓ
N

 D
E

 L
A 

A
C

C
IÓ

N
 T

U
TO

R
IA

L 
P

A
R

A 
LO

S
 E

ST
U

D
IA

N
TE

S 
D

E
 L

A
 U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

 
P

O
M

PE
U

 F
A

B
R

A 
JO

S
E

P 
EL

A
D

I B
AÑ

O
S 

D
ÍE

Z 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

M
P

E
U

 F
AB

R
A

 
30

.0
00

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
08

9 
P

R
IO

R
: P

R
O

YE
C

TO
 IN

TE
G

R
A

L 
D

E 
O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 A

C
A

D
É

M
IC

O
-P

R
O

FE
S

IO
N

A
L 

D
E

 L
A

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

O
VI

E
D

O
 

LU
IS

 J
O

SÉ
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 M
U

Ñ
IZ

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

O
VI

ED
O

 
28

.2
90

,0
0

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
13

1 
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 E
LÉ

C
TR

IC
O

S 
C

O
M

O
 E

ST
ÍM

U
LO

 A
 L

A 
IN

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 F
O

M
E

N
TO

 D
E 

LA
 IN

SE
R

C
IÓ

N
 

LA
BO

R
A

L 
D

E 
LO

S 
ES

TU
D

IA
N

TE
S

 D
E

 T
E

C
N

O
LO

G
ÍA

S 
D

E
 L

A 
IN

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

JO
S

É 
E

U
G

E
N

IO
 N

A
R

A
N

JO
 

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A

 D
E 

M
AD

R
ID

 
12

.6
64

,2
0

18
.0

8.
32

2C
.4

58
 

C
A

IE
09

2 
LI

N
K

E
D

-A
LL

 
C

IR
O

 P
É

R
EZ

 G
IR

A
LD

O
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
EX

TR
EM

A
D

U
R

A
 

19
.9

20
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
12

3 
P

R
O

YE
C

TO
 A

N
D

D
E

S
 A

N
TE

S,
 D

U
R

AN
TE

 Y
 D

ES
P

U
É

S 
"P

R
O

YE
C

TO
 IN

TE
G

R
A

L 
D

E
 A

C
C

IO
N

E
S

 D
E

 
LA

 U
N

IV
E

R
SI

D
AD

 D
E

 B
U

R
G

O
 E

N
 R

EL
A

C
IÓ

N
 C

O
N

 L
A

 M
EJ

O
R

A 
D

E 
LA

 A
TE

N
C

IÓ
N

 Y
 

E
M

P
LE

A
B

IL
ID

A
D

 D
E

 L
O

S 
E

ST
U

D
IA

N
TE

S"
 

R
E

N
E

 J
ES

Ú
S

 P
A

YO
 H

E
R

N
A

N
Z 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
B

U
R

G
O

S
 

29
.9

70
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

C
A

IE
01

9 
IN

S
ER

TA
: A

C
TU

AC
IÓ

N
 P

A
R

A 
E

L 
IN

C
R

E
M

E
N

TO
 D

E 
O

P
O

R
TU

N
ID

A
D

E
S 

D
E

 L
O

S 
ES

TU
D

IO
S

 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IO
S

 C
O

N
 M

A
YO

R
E

S 
D

IF
IC

U
LT

A
D

ES
 D

E 
IN

S
E

R
C

IÓ
N

 
M

A
R

ÍA
 Á

N
G

E
LE

S 
TI

N
EO

 Á
LV

A
R

E
Z 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

AR
LO

S 
III

 D
E 

M
A

D
R

ID
 

11
.9

70
,0

0
18

.0
8.

32
2C

.4
58

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
20

43
8

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-28T00:04:47+0100




